
Ano 2016, Edição n.º 3513 - Crato (CE), Quinta-feira 18 de Agosto de 2016.

ESTADO DO CEARÁ

Poder Executivo
MUNICÍPIO DE CRATO

Diário Oficial

Ano 2016, Edição n.º 3513 - Crato (CE), Quinta-feira 18 de Agosto de 2016.

AVISO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS N° 2016.08.12.1. O Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação do Município do Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que, neste dia 06 de setembro de 2016 às 
14:00 horas, na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e 
abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA REALIZAÇÃO DE 
SONDAGEM A PERCUSSÃO EM TERRENOS DIVERSOS, NO MUNICÍPIO DE CRATO/CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no 
endereço acima, das 08:00 às 14:00 horas. Crato/CE, 18 de agosto de 2016. David Esmeraldo de Figueiredo – Presidente. 

AVISO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO – AVISO DE RESULTADO E LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL N° 
2016.07.05.1. O Pregoeiro do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que, a sessão ocorrida neste dia 08 de agosto de 2016 
às 08:00 horas, com objeto: AQUISIÇÃO DE POSTES DE CONCRETO E CAIXAS DE PASSAGEM PREMOLDADAS PARA ATENDER 
NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE CRATO/CE, foi declarado FRACASSADO, ficando portanto remarcada 
sessão para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o dia 05 de setembro de 2016 às 08:00 horas.O 
edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 07:30 às 14:00 horas. Crato/CE, 18 de agosto de 2016. Gilberto Dumar Pinheiro Filho – 
Pregoeiro. 

PORTARIA

PORTARIA Nº 0108004/2016 – SEAD
CRATO/CE, 01 DE AGOSTO DE 2016
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 64, VIII, XIV e 118, II, “a” e “e” e o parágrafo único 
da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto Municipal Nº 1405002/2013, de 14 de maio de 2013,
RESOLVE:
EXONERAR KAMYLA HERMES MENDONÇA, portador (a) de CPF 026.960.823-08, do cargo de COORDENADOR DA UNIDADE BÁSICA DE 
SAÚDE, simbologia CDS 05, parte integrante da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, criada pela lei 2.852, de 09 de maio de 2013, alterada pela Lei n° 
3.076, de 23 de dezembro de 2014. 
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, 01 de agosto de 2016.
_________________________________
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete

PORTARIA

PORTARIA Nº 0108005/2016 – SEAD
CRATO/CE, 01 DE AGOSTO DE 2016
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 64, VIII, XIV e 118, II, “a” e “e” e o parágrafo único 
da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto Municipal Nº 1405002/2013, de 14 de maio de 2013,
RESOLVE:
EXONERAR LIZ BITU CORTEZ PAIVA, portador (a) de CPF 024.782.573-51, do cargo de ASSISTENTE EXECUTIVO I, simbologia CDA 01, parte 
integrante da CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO, criada pela lei 2.852, de 09 de maio de 2013, altera da pela lei n° 3.076/2014, de 23 de 
dezembro de 2014. 
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, 01 de agosto de 2016.
_________________________________

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 1 de 2



Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete

PORTARIA

PORTARIA Nº 1708001/2016 – SEAD
CRATO/CE, 17 DE AGOSTO DE 2016
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 64, VIII, XIV e 118, II, “a” e “e” e o parágrafo único 
da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto Municipal Nº 1405002/2013, de 14 de maio de 2013,
RESOLVE:
EXONERAR ANTÔNIO GUALTER BARRETO ALENCAR, portador (a) de CPF 001.524.043-68, do cargo de DIRETOR DE ARQUIVO PÚBLICO, 
simbologia CDS 03, parte integrante da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, conforme lei 2.852, de 09 de maio de 2013. 
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE,17 de agosto de 2016.
_________________________________
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete

PORTARIA

PORTARIA Nº 1708002/2016 – SEAD
CRATO/CE, 17 DE AGOSTO DE 2016
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 64, VIII, XIV e 118, II, “a” e “e” e o parágrafo único 
da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto Municipal Nº 1405002/2013, de 14 de maio de 2013,
RESOLVE:
EXONERAR MARCELO DE ALENCAR BERRETO, portador (a) de CPF 849.675.523-15, do cargo de COORDENADOR DE ARRECADAÇÃO, 
PLANEJAMENTO E PROCESSAMENTO, simbologia CDA 01, parte integrante da SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA, 
CIDADANIA E TRÂSITO, conforme lei 2.852, de 09 de maio de 2013. 
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, 17 de agosto de 2016.
_________________________________
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete

http://www.crato.ce.gov.br

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 2 de 2


